18 5ª feira  12/Abr/2018  - Edição nº 10168

UNESPAR

                       EXTRATO DE CONTRATO  001/2018

Processo nº 14.758.034-7

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

003/2018
Resumo:
Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta de
resíduos orgânicos junto à Universidade Estadual do Paraná –
Campus de Paranavaí.

Prazo
Vigência Início Término Valor Total

12 meses 11/04/2018 11/04/2018 R$ 5.900,00

Data da
Assinatura

Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ – Campus de Paranavaí – FAFIPA.
EDMAR BONFIM DE OLIVEIRA

09.04.2018 Contratada: Transresiduos Transportes de
Resíduos Industriais Ltda.

34118/2018

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 017/2018 – Processo n.º 022836

Objeto: Aquisição de mobiliário e oxímetro de dedo para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 108.575,00.
Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min do dia
26/04/2018. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 26/04/2018. (Número da
Licitação: 715154).
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas do serviço, bem como o
resultado de todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site
www.licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 11 de abril de 2018.
Josiane Kernicki

Pregoeira

34341/2018

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
os seguintes processos:

Pregão eletrônico n.º 001/2018 – Processo n.º 022436
Objeto: Aquisição de materiais de órteses, próteses, materiais de síntese e
especiais para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais.
Empresa: MEGA MEDICAL - COMÉRCIO DE MATERIAIS
CIRÚRGICOS EIRELI - EPP. Lote 1: R$ 379.500,00.

Pregão eletrônico n.º 003/2018 – Processo n.º 022522
Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Universitário Regional
dos Campos Gerais. Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA..
Lote 1: R$ 8.999,00; Lote 2: R$ 42.099,00; Lote 4: R$ 94.997,00. Empresa:
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.. Lote 3:
R$ 107.510,00; Lote 5: R$ 38.608,50. Empresa: T. D. & V. COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. – ME. Lote
6: R$ 132.998,50. Empresa: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. Lote 7: R$ 83.993,00; Lote 9: R$ 65.447,00.
Empresa: AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA
LTDA. Lote 8: R$ 115.500,00.

Ponta Grossa, 10 de abril de 2018.
Dr. Gilberto Baroni

Diretor Geral/Interino - HURCG

34365/2018

EDITAL N.° 005/2018-DMP. PREGÃO ELETRÔNICO. PROC. N.°
0735/2018-PRO. R E T I F I C A Ç Ã O  I .  A Universidade Estadual de
Maringá, através do coordenador de licitação, torna público que resolveu
retificar o referido edital. No Termo de Referência Anexo I. Objeto da Licitação.
Onde se lê.

IMPRESSÕES CÓPIAS ESTIMATIVA PARA 24 (VINTE E QUATRO)
MESES VALORES FIXOS

IT
EM

QUANT
.

SERVIÇO
VLR.
UNIT.

VLR.
TOTAL

01
19.200.0

00

IMPRESSÕES/CÓPIA
S
MONOCROMÁTICA
S

R$ 0,07 R$.
1.344.000,00

02 600.000
IMPRESSÕES/CÓPIA
S COLORIDAS

R$ 0,73 R$.
438.000,00

LEIA-SE.

IMPRESSÕES/CÓPIAS ESTIMATIVA PARA 24 (VINTE E QUATRO)
MESES VALORES FIXOS

ITEM
QUA
NT.

SERVIÇO
VLR.
UNIT.

VLR.
TOTAL

01
19.20
0.000

IMPRESSÕES/CÓPIA
S
MONOCROMÁTICA
S

R$ 0,06 R$.
1.152.000,00

02
600.0

00
IMPRESSÕES/CÓPIA
S COLORIDAS

R$ 0,60 R$.
360.000,00

Especificações Técnicas Mínimas dos Equipamentos. Item 03. Onde se lê.
Impressão segura - liberação da impressão através de digitação de senha no painel
da multifuncional. Leia-se. Impressão segura - liberação da impressão através de
digitação de senha no painel da multifuncional, através de painel touch ou teclado.
Item 04. Onde se lê. Recurso de eliminação de páginas em branco em meio à
digitalização. Leia-se. Recurso de eliminação de páginas em branco em meio à
digitalização, podendo ser através de software. Item 05. Onde se lê. Impressão
segura - liberação da impressão através de digitação de senha no painel da
multifuncional. Leia-se. Impressão segura - liberação da impressão através de
digitação de senha no painel da multifuncional, através de painel touch ou teclado.
E AINDA INFORMAMOS AS NOVAS DATAS PARA A LICITAÇÃO.
Abertura das propostas. 26/04/2018 às 09h. Início da sessão de lances
30/04/2018 às 14h. Ficam ratificadas todas as demais condições do edital
supramencionado. O edital completo e a retificação poderão ser obtidos através
do Banco do Brasil https://www.licitacoes-e.com.br e ou www.pad.uem.br/del.
Dúvidas entrar em contato na Diretoria de Material e Patrimônio, bloco 11, sala
01 licitação. Av. Colombo N.º 5.790. Campus Universitário, Maringá/PR, de
segunda a sexta-feira, das 07h40min às 11h40min e das 13h30min às 17h30min.
Tel. 44 3011 - 4184. Maringá/PR 10/4/2018. Robson Gonçalves da Silva Diretor
de Material e Patrimônio. Ulisses Bursi Coordenador/Licitação.

34452/2018

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 005/2018 | Dispensa de Licitação002/2018
Protocolo 15.116.468-4
Contratante: Unespar/Campus de Curitiba II
Contratada: Applause Brasil Tecnologia Teatral;
CNPJ 14.740.002/0001-21
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de mão
de obra para prestação de serviços técnicos especializados.
Data: 11/04/2018 | Vigência: até 180 dias
Valor: R$ 340.209,36

34447/2018

Universidade Estadual de Maringá
Resultado da Licitação

Edital no 067/2018 – Pregão Presencial – Processo no 9400/2017.
Decisão do Pregoeiro:

Empresa Participante, Classificada Na Proposta E Habilitada Na Documentação:
Roma Comércio de Cortinas  Eireli- EPP.
Julgamento: O senhor Pregoeiro, atendendo o critério de julgamento de menor
preço Global, decidiu indicar como vencedora e adjudicar, o item 01, no valor
total global de R$ 10.360,00 à empresa Roma Comércio De Cortinas Eireli EPP.
Monta o presente processo em R$ 10.360,00. Maringá, 10 de abril de 2018.

Madison Toshio Kusakawa-Pregoeiro
Retificação do Resultado Da Licitação

A Universidade Estadual de Maringá, através de seu(sua) Pregoeiro(a),
nomeado(a) por meio da Portaria nº 582/2017-GRE, torna público que retificou
o resultado do Edital 006/2018 – Processo nº 8854/2017, publicado no DIOE,
em 27/03/2018, exemplar nº 10157, pág. 13, da seguinte forma:
onde se lê  a pedido do órgão requisitante dos produtos a senhora pregoeira
propôs a anulação do item 32, tendo em vista que no pedido compras do órgão
requisitante faltou constar na especificação “solução de 1%, de azul de cresil
brilhante”. leia-se  o item 32 foi Anulado pela Pró Reitora de Administração,
conforme proposto pela Pregoeira no Despacho do dia 28/02/2018.

Maringá, 11 de abril de 2018.
Leoni de Cássia da Costa-Pregoeira

Resultado da Licitação
Edital no 069/2018 – Pregão Presencial – Processo no 0623/2018

Decisão do Pregoeiro:
Proponente Participante, Classificado Na Proposta E Habilitado Na
Documentação: José Couto Filho
Julgamento: A senhora Pregoeira, atendendo o critério de julgamento de menor
preço, decidiu indicar como vencedor e adjudicar, o item 01, no valor total de
R$ 56.000,00 ao proponente José Couto Filho. Monta o presente processo em
R$ 56.000,00. Maringá, 10 de abril de 2018.

Maria do Carmo de Souza-Pregoeira

34631/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA – UNESPAR
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL Nº 012/2018-PREGO PRESENCIAL–PROC.Nº 15.013.826-4
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para execução de
serviços de manutenção preventiva, corretiva e periódica, bem como fornecimento
de peças para os veículos que compõem a frota da Unespar - Campus de
Paranaguá.  O Pregoeiro Paulo Roberto da Neves informa aos interessados
que se encontra disponível as atas de registro de preços do referido pregão,
Ata 003/2018, valor R$ 45,00 hora/homem trabalhado, empresa Navegantes
Comércio de Peças e Serviços  Automotivos Eireli - Epp.

 Paranaguá, 11 de abril de 2018.

Paulo Roberto das Neves
Pregoeiro/Portaria 1062/2017

34635/2018

UNIOESTE

06 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ –
Campus de Foz do Iguaçu

Contrato N.º 14/2018 - PS – SEBRAE
O Diretor Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, no uso de
suas atribuições, torna público o Contrato 14/2018 - PS, firmado com o
SEBRAE/PR – Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas
do Estado do Paraná, CNPJ: 75.110.585/0001-00, que tem por objeto
a execução do projeto Negócio a Negócio. Vigência: 20/03/2018 a
31/11/2018. Informações fone (45) 3576-8102. Foz do Iguaçu - PR,
em 10 de abril de 2018. Prof. Dr. Fernando José Martins - Diretor
Geral da UNIOESTE - Campus de Foz do Iguaçu.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 017/2018 – Processo n.º 022836

Objeto: Aquisição de mobiliário e oxímetro de dedo para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 108.575,00.
Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min do dia
26/04/2018. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 26/04/2018. (Número da
Licitação: 715154).
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas do serviço, bem como o
resultado de todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site
www.licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 11 de abril de 2018.
Josiane Kernicki

Pregoeira

CÓDIGO LOCALIZADOR:
265851818

Documento emitido em 13/04/2018 14:26:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10168 | 12/04/2018 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.